
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 09.08.2024  № 641 

г. Мураши  

Об утверждении лимитов потребления электрической и тепловой 

энергии муниципальным учреждениям на 2025 год 

В целях исполнения Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ 

«Об энергосбережении и о повышении эффективности и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

и для рационального использования электрической и тепловой энергии 

в 2025 году автономными, бюджетными и казенными учреждениями, 

финансируемыми из бюджета Мурашинского муниципального округа, 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить лимиты потребления электрической и тепловой энергии 

по муниципальным учреждениям на 2025 год согласно приложению № 1, в части 

возмещения затрат на расходы по арендуемым площадям согласно приложениям 

№ 2 и № 3. 

2. Рекомендовать руководителям автономных, бюджетных и казенных 

учреждений: 

2.1. Заключить муниципальные контракты (договоры) 

с ресурсоснабжающими организациями на 2025 год в соответствии 

с утвержденными лимитами. 

2.2. Назначить ответственных лиц по контролю за расходованием 

электрической и тепловой энергии. 

2.3. Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, 

представлять отчеты об использовании энергетических ресурсов в отдел 

жизнеобеспечения администрации Мурашинского муниципального округа. 



3. Отделу жизнеобеспечения администрации Мурашинского 

муниципального округа обеспечить ежеквартальный учет использования 

энергоресурсов в разрезе потребителей. 

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации округа, начальника финансового 

управления. 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Мурашинского 

муниципального округа                                                                 А.В. Суслов 

  

 

 

 

 

Канцелярия
Штамп



Приложение № 1 

 

к постановлению 

администрации 

Мурашинского муниципального 

округа Кировской области 

от 09.08.2024   № 641 

 

  

Лимиты потребления 

электрической и тепловой энергии по муниципальным учреждениям 

Мурашинского муниципального округа на 2025 год 
 

№ 

п/п 
Наименование бюджетных учреждений 

Лимиты на 2025 год 

Электрическая энергия (кВт/час.) Тепловая энергия (Гкал) 

Год 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. Год  1 кв. 2 кв. 3 кв. 4кв. 

1. Учреждения отрасли «Культура» 91655 31300 17323 13289 29743 1324,198 475,5 228,47 144,7 475,5 

1.1. 
МКУК «Мурашинская межпоселенческая 

библиотечная система» 
8895 2905 1685 1405 2900 203,198 76,5 37,468 12,73 76,5 

1.1.1 Библиотека д. Казаковщина 200 60 40 40 60           

1.1.2. Библиотека д. Даниловка 105 35 20 20 30           

1.1.3. Библиотека семейного чтения 1200 370 230 240 360 63,228 24 11,228 4 24 

1.1.4. Центральная библиотека 4200 1400 800 600 1400 139,97 52,5 26,24 8,73 52,5 

1.1.5. Библиотека п. Староверческий 590 190 105 95 200           

1.1.6. Библиотека п. Октябрьский 2600 850 490 410 850           

1.2. 
МКУК «Мурашинская централизованная 

клубная система» 
13260 4795 3238 1184 4043 260 95 27 43 95 

1.2.1. Центральный ДК 3100 1000 800 400 900 220 80 20 40 80 

1.2.2. Староверческий СДК 1200 450 300 100 350           



1.2.3. Паломохинский СДК 8000 3000 1900 600 2500           

1.2.4. Даниловский СДК 800 300 200 50 250           

1.2.5. Казаковский СДК 30 10 8 4 8           

1.2.6. Гараж  130 35 30 30 35 40 15 7 3 15 

1.3. 
Автономные и бюджетные учреждения 

культуры 
69500 23600 12400 10700 22800 861 304 164 89 304 

1.3.1. МАУ ЦКД «Феникс» 45000 15000 7000 8000 15000 430 150 90 40 150 

1.3.2. МБУК «Безбожниковская библиотека» 3000 900 700 500 900 51 19 9 4 19 

1.3.3. МБУК «Безбожниковский ДК» 4500 1400 900 700 1500 180 65 25 25 65 

1.3.4. МОКУ ДОД ДМШ 17000 6300 3800 1500 5400 200 70 40 20 70 

2. Учреждения отрасли «Образование»  448500 142000 102700 61200 142600 3672 1593 547 166 1366 

2.1. Школы 204500 66500 49500 21000 67500 1897 815 302 85 695 

2.1.1. МОКУ СОШ им. Ракитиной 73000 22000 20000 7000 24000 600 270 95 30 205 

2.1.2. МОКУ СОШ п. Октябрьский 30000 9000 8000 4000 9000 600 245 110 25 220 

2.1.3. МОКУ СОШ п. Безбожник 63000 22000 12000 7000 22000 697 300 97 30 270 

2.1.4. МОКУ СОШ п. Староверческий 23000 8500 6000 2000 6500           

2.1.5. МОКУ НОШ д. Даниловка 15500 5000 3500 1000 6000           

2.2. 
Учреждения дополнительного 

образования 
15000 4500 3700 1700 5100 183 73 30 12 68 

2.2.1. МОКУ ДОД ДДТ 5000 1500 1200 700 1600 133 55 22 6 50 

2.2.2. МОКУ ДОД ДЮСШ 10000 3000 2500 1000 3500 50 18 8 6 18 

2.3. Детские сады 229000 71000 49500 38500 70000 1577 700 212 67 598 

2.3.1. МДОКУ № 1 г. Мураши 46000 14000 10000 8000 14000 254 112 37 10 95 

2.3.2. МДОКУ № 2 г. Мураши 41000 12000 9000 8000 12000 203 87 33 10 73 

2.3.3. МДОКУ п. Октябрьский 20000 7000 4000 3000 6000 200 83 32 10 75 

2.3.4. МДОКУ п. Безбожник 50000 16000 12000 6000 16000 540 245 80 25 190 

2.3.5. МДОКУ п. Староверческий 10000 3000 2500 1500 3000           

2.3.6. Д/сад «Радуга» 62000 19000 12000 12000 19000 380 173 30 12 165 

2.4. УО и СР (гараж)           15 5 3 2 5 



3. 

МКУ «Служба хозяйственного 

обеспечения администрации 

Мурашинского округа» 

60000 15000 15000 15000 15000 400 200 40 20 140 

4. Администрация Мурашинского округа 475790 160310 71035 73035 171410 230 100 45 15 70 

4.1. с. Боровица (котельная, здание) 30000 11000 3500 3500 12000           

4.2. с. Верхораменье (котельная, пождепо) 20000 8000 2000 2000 8000           

4.3. с. Паломохино (котельная, пождепо)  40000 13000 7000 7000 13000           

4.4. Здание учебного корпуса ул. Пионерская 7000 2000 1500 1500 2000 200 90 40 10 60 

4.5. 
Жилой дом д. Шленники, ул. Центральная, 

7 
6000 1700 1300 1300 1700           

4.6. Скважина п. Тылай 800 250 150 150 250           

4.7. Скважина п. Волосница 490 160 85 85 160           

4.8. п. Староверческий (2 башни, насос, потери) 30000 11000 4000 4000 11000           

4.9. Скважина с. Верхораменье 15000 5000 2500 2500 5000           

4.10. Скважина д. Даниловка 33000 11000 5500 5500 11000           

4.11. Скважина п. Октябрьский 100000 30000 20000 20000 30000           

4.12. Гараж ул. К.Маркса 600 200 100 100 200 30 10 5 5 10 

4.13. Уличное освещение, в том числе:  192900 67000 23400 25400 77100           

4.13.1 г. Мураши 148000 50000 18000 20000 60000           

4.13.2 п. Безбожник 10000 4000 1000 1000 4000           

4.13.3 с. Боровица 1000 400 100 100 400           

4.13.4 д. Даниловка 3900 1400 500 500 1500           

4.13.5 п. Октябрьский 10000 4000 1000 1000 4000           

4.13.6 с. Паломохино 9000 3000 1500 1500 3000           

4.13.7 ст. Староверческая 7000 2500 1000 1000 2500           

4.13.8 с. Верхораменье 4000 1700 300 300 1700           

  ИТОГО ПО ОКРУГУ 1075945 348610 206058 162524 358753 5626,2 2369 860,47 345,7 2052 

            
  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального  

округа Кировской области 

от 09.08.2024   № 641 

 

Лимиты  

потребления электрической энергии 

муниципальными учреждениями, арендующими помещения и сдающими площади в аренду в 2025 году, 

для расчета возмещения затрат за коммунальные услуги 

                    

№ 

п/п 

Наименование арендодателя Наименование арендатора 2025 год 

лимит, 

Квт/час 

в т.ч. по кварталам 

1 2 3 4 

1 Администрация Мурашинского 

округа (здание учебного корпуса 

ул. Пионерская) 

ООО «Перекресток» 600 240 80 50 230 

2 Администрация Мурашинского 

округа (здание с. Боровица) 

ФАП с. Боровица 6000 2200 1200 400 2200 

3 Администрация Мурашинского 

округа (здание с. Верхораменье) 

ФАП с. Верхораменье 1400 500 190 160 550 

  



Приложение № 3  

к постановлению администрации 

Мурашинского муниципального  

округа Кировской области  

от  09.08.2024  № 641 

 

Лимиты 

потребления тепловой энергии 

муниципальными учреждениями, арендующими помещения и сдающими площади в аренду в 2025 году, 

для расчета возмещения затрат за коммунальные услуги 

 

№ 

п/п 

Наименование  

арендодателя 

Наименование арендатора 2025 год, 

лимит Гкал 

в том числе по кварталам 

1 2 3 4 

1 Управление образования 

(МДОКУ д/с п. Безбожник) 

ООО «Аквасервис» 5 1,9 0,8 0,5 1,8 

2 Управление образования 

(МДОКУ д/с п. Безбожник) 

ООО «Актум» 5,5 2,1 0,85 0,55 2,0 

3 Администрация Мурашинского 

округа (здание учебного 

корпуса ул. Пионерская) 

ООО «Перекресток» 12,0 4,8 1,5 1,0 4,7 

 

 

 

 


